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VIJESTI IZ VALAMARA

Valamarovi kampovi u novom ruhu oduševili goste
lanternu krasi šarmantna Tratorria „la Pentola“ i 

Glamping Village
Kamp marina 4* - raj za ronioce

Valamar u znaku turističkih Oscara

 INTERVJU BROJA

 Intervju s Edijem Štifanićem, gradonačelnikom Grada 
Poreča 

JEDAN DAN S TIMOM VALAMARA

Tim hotela Tirena 3* osvaja osmijehom
Valamar animacijski tim - kreatori dobrih vibracija

kARIJERA U VALAMARU

Naši stalni sezonci
sistematski pregledi u 2015. godini

VIJESTI IZ VALAMARA

Valamar ugostio polaznike ljetne škole financija
Valamar na sajmu u Kölnu

Izabran predsjednik Podružnice umirovljenih zaposlenika 
Valamar Rivijere

uvod i
SADRŽAJ

Dragi čitatelji,

pred vama je rujansko izdanje magazina VIV, putem kojeg ćemo vam pokušati prenijeti bar-
em mali dio ugođaja ovogodišnje uspješne sezone. U Valamarovim destinacijama sezona je 
zaista bila živopisna, a to najviše dugujemo bogatoj ponudi športskih, glazbenih i kulturno-
umjetničkih događanja. U ovom broju upoznat ćemo se sa čak dva Valamarova tima, podići 
turistički Oscar s direktorima naših hotela, uživati u vrhunskom glazbenom spektaklu na plaži 
hotela Valamar Dubrovnik President i još mnogo toga. Razgovarali smo s gradonačelnikom 
Grada Poreča, Edijem Štifanićem, koji nam je, između ostaloga, otkrio i aktualne projekte. 
Donosimo vam intervju s markom Kneževićem iz Jadranskog pomorskog instituta, čiji je 
projekt pomognut donacijom Valamar Rivijere u sklopu programa „Volimo Jadransko more“. 
Također, ovogodišnji izuzetno uspješni projekt „Umjetnik na odmoru“ u Valamaru, zaokružen 
je rujanskom izložbom u muzeju suvremene umjetnosti u zagrebu. I u posezoni nas očekuju 
brojna zanimljiva događanja koja ćemo svakako popratiti u našem VIV-u.

Uživajte u čitanju i javljajte nam se s vašim prilozima!
lijep pozdrav,

Ivana Budin Arhanić
Potpredsjednica za poslovni razvoj, strateško upravljanje i korporativne poslove
Valamar Riviera d.d.
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UVODNE RIJEČI DOgAđANJA U VALAMAROVIM DESTINAcIJAMA

Karneval u solarisu - zabava za pamćenje
Njihovo veličanstvo 2Cellos

Dan hotela Valamar Koralj Romantic 3*
Girandella Beat Beach party

Kreativnost na djelu - suveniri od lavande
Tenisači u lanterni već više od trideset godina

Dugogodišnja gošća hotela miramar oduševljena uslugom u Valamaru
silente na bazenu hotela Valamar Club Dubrovnik

U velikom lovu na tunu: Offshore World Challenge - Poreč 2015.
street Art Festival - oživljavanje starogradske jezgre

Kralj noćnog Grožnjana
svjetski i olimpijski prvaci u hrvanju na pripremama u Valamaru

DRUšTVENO ODgOVORNO POSLOVANJE U fOkUSU

Tisuću dana na Jadranskom moru
– nezaboravno ljetovanje djece u Rapcu

MOJ hOBI

Trčanje – hobi današnjice

EkOLOškI kUTAk

IsO certifikati za Valamarove objekte
Intervju s markom Kneževićem, Jadranski pomorski institut                 

PREDSTAVLJAMO POSLOVNE PARTNERE

Intervju s Nenadom Carićem, direktorom Internove

VIJESTI IZ kULTURE

muzej suvremene umjetnosti ugostio “Umjetnika na odmoru” i najavio 
retrospektivu Gorgone

NEZABORAVNA SJEćANJA

ValamArtisti stvaraju nezaboravna sjećanja
Kreativne UP! lifting radionice oduševile kolege

UP! lifting service @ Valamar Riviera
Animatori za pamćenje
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vijesti iz
VALAMARA

Valamarovi
kampovi

u novom ruhu
oduševili

goste

Kontinuiranim ulaganjima u 
dodatne sadržaje i kvalitetu 

usluge, Valamar iz godine u godinu 
unaprjeđuje kamping ponudu. 

Vodeći istarski kamp Lanterna 
ove godine je goste dočekao s novom 
Glamping Village ponudom, koja je 
obogaćena sa sedam glamping šatora 
s vlastitim bazenom. Luksuzni šatori 
imaju dvije sobe - jednu roditeljsku 
s baldahinom  te dječju sobu s dva 
kreveta na kat. Atraktivna kupaonica 
s wellness tuš kabinom, kompletno 
opremljena kuhinja, prostrana te-
rasa s velikim stolom za zajednička 
druženja i ostali detalji čine boravak 
u glamping šatoru nezaboravnim 
iskustvom. Kao što i sama riječ kaže, 
radi se o glamuroznom kampiranju 
koje je danas iznimno popularno u 

svijetu, a i Valamarov prošlogodiš-
nji pilot projekt s prvim glamping 
šatorom je pokazao kako postoji 
ogroman interes za takvu vrstu od-
mora, zbog čega se Valamar i odlučio 
za Glamping Village koncept. Osim 
toga, gosti Lanterne mogu uživati 
i u 20 novih Premium Vista Mare 
dizajnerskih kućica s velikim osta-
kljenim površinama s fantastičnim 
pogledom na more.

Goste kampa Lanterna poseb-
no je oduševila nova tratorija pod 
nazivom „La Pentola“, koja u stilu 
šarmantnih talijanskih restorana 
na prvi pogled osvaja svoje goste 
izvornim receptima mediteranskog 
podneblja i bogatom ponudom pića 
za svačiji ukus. U skladu s moder-
nim trendovima koje Valamar već 
godinama prati, kuhinja u ovoj tra-
toriji otvorena je prema gostima, 
pa je tako „show cooking“ dio inte-
rijera za stvaranje što prisnije veze 
sa svim posjetiteljima koji odaberu 
Pentolu za svoj romantični izlazak. 
Sa “La Pentolom” Poreč je dobio još 
jedno zanimljivo gastro mjesto koje 
vrijedi posjetiti. ■

Goste kampa Marina u Rapcu 
ove sezone dočekali su novi 

sadržaji te je tako nakon značaj-
ne investicije kamp Marina postao 
prvi u Hrvatskoj s infinity bazenom 
za ronice, a krasi ga i novouređena 
plaža, dječji bazen sa sunčalištem te 
novouređeno dječje igralište. Ovaj 
raj za zaljubljenike u ronjenje nudi 
i mobilne kućice u blizini ronilačkog 
centra, opremljene drvenim spremi-
štima za ronilačku opremu i drugim 
sadržajima. U samom kampu po-
sjetitelji mogu uživati u ljetnoj idili 
i prekrasnom pogledu na obližnje 
otoke i prirodu iz prostranih par-
cela i modernih mobilnih kućica. ■

Lanternu krasi 
šarmantna 
Tratorria
„La Pentola“ i 
Glamping Village 

Kamp Marina 4*
- raj za ronioce

Kamp Lanterna - Glamping 
šator

Kamp Lanterna - Glamping 
Village

Kamp Lanterna - La Pentola

Kamp Marina

Kamp Marina - Beach bar

1

2

3

4

1

2

3

4
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Valamar
u znaku    

turističkih 
Oscara

Valamarovi hoteli 
osvojili prestižne 
nagrade

Ivica Sabljić, direktor hotela 
Valamar Lacroma Dubrovnik 4*, Denis 
Prevolšek, direktor hotela Valamar 
Riviera 4* i Ketlin Arman Skopljaković, 
direktorica Valamar Cluba Tamaris 4*, 
na svečanom preuzimanju nagrada 
istaknuli su kako ove nagrade pred-
stavljaju veliku čast i priznanje svim 
zaposlenicima nagrađenih hotela, kao 
i dodatnu motivaciju za ostvarenje 
još boljih rezultata. 

World Travel Awards, odnosno 
“Oscar industrije putovanja” - kako 
ga Wall Street Journal voli isticati, 
ove godine slavi 22. godišnjicu i u 

Direktori Valamarovih hotela primaju WTA nagrade u Sardiniji

je treću godinu za redom Vodeći hr-
vatski boutique hotel, dok je porečki 
Valamar Club Tamaris 4* drugu godi-

nu za redom proglašen Vodećim 
ljetovalištem u Hrvatskoj. 

“Ove ugledne na-
grade veliko su pri-
znanje za Valamar i 
dokaz su našeg kon-
tinuiteta u osigura-
nju izvrsnosti uslu-

ge”, naglasio je Davor 
Brenko, potpredsjed-

nik za prodaju i marke-
ting u Valamar Rivijeri. 

Tri Valamarova hotela osvojila 
su prestižne turističke na-

grade World Travel Awards, svečano 
dodijeljene u Sardiniji u rujnu. 

Već treću godinu 
za redom, hotel 
Valamar Lacroma 
Dubrovnik 4* 
dobitnik je WTA 
nagrade – ove 
godine čak u 
dvije kategorije -  
kao Vodeći poslov-
ni hotel u Hrvatskoj i 
Vodeći hotel u Hrvatskoj, 
hotel Valamar Riviera 4* također 

“ 

Već treću godinu 
za redom, hotel 
Valamar Lacroma 
Dubrovnik 4* dobitnik 
je WTA nagrade – 
ove godine čak u 
dvije kategorije -  kao 
Vodeći poslovni hotel 
u Hrvatskoj i Vodeći 
hotel u Hrvatskoj, 
hotel Valamar Riviera 
4* također je treću 
godinu za redom 
Vodeći hrvatski 
boutique hotel, dok je 
porečki Valamar Club 
Tamaris 4* drugu 
godinu za redom 
proglašen Vodećim 
ljetovalištem u 
Hrvatskoj.

svijetu slovi kao najveće priznanje 
za pomicanje granica izvrsnosti u 
turističkoj industriji. 

World Travel Awards nagrade 
dodjeljuju se u velikom broju katego-
rija, a kandidati se biraju glasovima 
profesionalaca iz turističke indu-
strije pa je uistinu velika čast biti u 
konkurenciji za ovaj prestižni kipić. 
Tim više, osvojiti turističke Oscare 
predstavlja uistinu veliki uspjeh na 
koji naši kolege mogu biti ponosni. 
Čestitamo timovima nagrađenih ho-
tela i želimo im puno uspjeha u dalj-
njem radu! ■

Hotel Valamar Lacroma Dubrovnik 4*

Hotel Valamar Riviera 4* Valamar Club Tamaris 4*
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Razvijanje poticajne 
poduzetničke klime 
privlači investicije 

INTERVJU
broja Intervju s edijem štifanićem, 

gradonačelnikom Grada Poreča

VIV | Poreč se ove godine istaknuo brojnim desti-
nacijskim događanjima koja su obogatila turistič-
ku ponudu grada. Koja od njih biste izdvojili kao 
najuspješnija?

Grad Poreč je poznat kao grad manifestacija, zahvaljujući 
svojoj kvalitetnoj infrastrukturi, odličnim smještajnim kapacite-
tima te dobroj povezanosti i blizini drugih zemalja. samo ove 
godine Poreč je ugostio nekoliko velikih međunarodnih mani-
festacija, od kojih svakako želim izdvojiti ovogodišnji swatch 
Volleyball major series, svjetski turnir odbojke na pijesku i 
dio kvalifikacija za Olimpijske igre, koji je svoj ovogodišnji put 
započeo upravo u Poreču i zbog kojeg se, kroz tjedan dana 
početkom lipnja, u Poreču živjelo uz i za odbojku. 

Osim toga,  Poreč je ove godine ugostio i svjetsko, te 
Europsko prvenstvo u pikadu, sportske susrete studenata 
Hrvatske, EsDU svjetsko natjecanje u plesu, Vinistru -  najve-
ću izložbu vina i vinarske opreme u Hrvatskoj, sajam turističke 
opreme Promohotel, sajam Hrvatske gospodarske komore – 
Kupujmo hrvatsko, Nikola Tesla EV Rally - rally automobila na 
električni pogon, a tu je i već tradicionalni povijesni festival 
Giostra, Poreč Triathlon 2015. i po prvi put Offshore World 
Challenge, međunarodno natjecanje u lovu na veliku ribu. Takav 
tip destinacijskih događanja, koja su kvalitetno organizirana i 
privlače turiste, obogaćuju turističku ponudu našega grada i 
omogućuju svima da pronađu nešto za sebe u Poreču.

VIV | Kako biste ocijenili ovogodišnju turističku 
sezonu u Poreču i što očekujete od posezone?

Ovogodišnja turistička sezona, s dosad ostvarenih 2 i 
pol milijuna noćenja, za Poreč je bila i više nego uspješna, a 
rezervacije za posezonu daju naslutiti da će u istom tonu tu-
ristička sezona i završiti. Bogatstvo različitih sadržaja poput 
povijesnog festivala Giostre, Offshore World Challenge-a u 
posezoni, u naš grad privlače ljude koji žele uživati u kasnim 
ljetnim danima i idealnim uvjetima za boravak u gradu. Poreč 
redovito obogaćuje raznolikost programa u posezoni, i svojim 
građanima i gostima želi i tada ponuditi kvalitetan sadržaj. Valja 
istaknuti i da je to grad čija mikroklima i infrastruktura pruža-
ju izvrsne uvjete za sportaše različitih profila, od kojih veliki 
broj pripreme za sportsku sezonu odrađuje upravo u Poreču.

“ Grad i njegovi građani su 
živo tijelo koje raste, razvija 
se i ima svoje potrebe - 
pokušati zadovoljiti što veći 
broj njih svakako nije lako, ali 
raditi na tome svaki dan, to je 
izazov

VIV | Na kojim značajnijim projektima Grad Poreč 
trenutno radi i što je u planu za iduću godinu?

Poreč je među prvima u Hrvatskoj iskoristio prednost 
ulaska u Europsku uniju, te je povukao značajna sredstva za 
sufinanciranje EU Projekta Poreč – najvećeg projekta u jav-
nom sektoru na ovim prostorima, kojim će se rekonstruirati 
postojeća kanalizacijska mreža i proširiti nova na dodatna na-
selja, te će se izgraditi četiri uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda i postrojenja za solarno sušenje i kompostiranje mulja. 
Dovršetkom radova na gradsku mrežu kanalizacije priključit će 
se 6,5 tisuća stanovnika te će se time ostvariti 95% pokrivenosti. 

Osim toga, projektom štitimo more kao naš najvažniji 
resurs, a iskorištenu vodu upotrijebit ćemo za zalijevanje po-
ljoprivrednih površina Poreštine. Uz EU Projekt Poreč, još je 
nekoliko projekata usmjereno na zaštitu okoliša, od čega treba 
izdvojiti izgradnju pretovarne stanice u Košambri i postavljanje 
punionice za električne automobile, postavljanje solarnih pa-
nela na javne zgrade, te akciju „moj Poreč bez azbesta“, čime 
se Poreč trajno opredjeljuje za zaštitu okoliša. 

Uz navedeno, ove godine u Poreču dovršena je obnova 
prometnice D75, izgrađeno je 6 novih rotora i 10 kilometara 
pješačkih i biciklističkih staza, a nastavlja se i plinofikacija gra-
da kako bi se građanima i poduzetnicima omogućio pristup 
čistom i cjenovno pristupačnom energentu. Gradska nase-
lja su sve bolje komunalno opremljena -  izgrađena  su nova 
parkirališta, polivalentna igrališta, a za mlade poduzetnike u 
Žbandaju je otvoren i Poduzetnički inkubator. Najvažniji pro-
jekti koje želimo ostvariti u narednom periodu su izgradnja 
nove osnovne škole na Finidi, te rekonstrukcija područne škole 
u Žbandaju, s pratećim školskim dvoranama i to po modelu 
Javno – privatnog partnerstva, što bi znatno olakšalo svakod-
nevicu učenicima i njihovim roditeljima. U planu je i dovršetak 
južnog dijela porečke obilaznice, čime bi se uvelike rasteretile 
gradske prometnice i izbjegle gužve. 

“ Ovogodišnja turistička 
sezona, s  dosad ostvarenih 2 i 
pol milijuna noćenja, za Poreč 
je bila i više nego uspješna, a 
rezervacije za posezonu daju 
naslutiti da će u istom tonu 
turistička sezona i završiti

VIV | Koje biste prednosti života u Poreču poseb-
no istaknuli, a na čemu se još može poraditi u bu-
dućem razdoblju?

Poreč je bio, a i ostat će socijalno osjetljiv grad u kojem se 
želi zadržati visoki standard u vrtićima i školama, u kojem se 
i dalje ulaže u poboljšanje uvjeta za naše najmlađe, očuvanje 
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ga nikad nije uveo, bez povećanja cijene vode ili zbrinjavanja 
otpada, dječjeg vrtića ili usluga u našim ustanovama. Ciljane 
projekte financiramo iz EU i domaćih fondova, a radi očuva-
nja standarda linearno je povećana komunalna naknada za 5 
lipa po metru kvadratnom mjesečno za domaćinstva, čime se 
nadomješta razlika u Proračunu nastala smanjenjem prihoda 
od poreza na dobit. Ta se povećanja nisu značajnije odrazila 
na naše sugrađane, a Poreč, u okruženju sličnih pa i većih gra-
dova, ima jednu od manjih komunalnih naknada.

VIV | Što je važno za održivi razvoj grada i u kojem 
bi se smjeru Poreč dalje trebao razvijati?

Razvijanjem poticajne poduzetničke klime, u kojoj se ra-
znim mjerama potiče razvitak mikro, malih i srednjih poduzet-
nika i stvaranje novih radnih mjesta, pomaže se i privlačenje 
investicija. Grad pritom treba biti proaktivan, te razvitkom 
komunalne infrastrukture i poboljšanjem uvjeta kroz iskori-
štavanje sredstava iz EU i domaćih fondova, olakšati investi-
torima dolazak. Uz to, neizbježno je ulagati i u turizam, što je 
ove godine ostvareno kroz najveće investicije na Jadranu – iz-
gradnjom Valamar Isabella Island Resorta na otoku sv. Nikola i 
izgradnjom vodenog parka Aquacolors, koji zapošljavaju velik 
broj ljudi i stvaraju nove motive dolazaka u naš grad, koji bi u 
svom razvitku trebao održati visoki standard ponude i usluge 
i time zadržati poziciju lidera u turizmu Hrvatske.

VIV | Kako vidite Poreč za 5, odnosno 10 godina?

Poreč vidim kao grad s visokim životnim standardom, grad 
u kojem je komunalna opremljenost na najvišem nivou, prven-
stveno za naše građane, ali i za sve posjetitelje našeg grada. 
Želim da Poreč bude i grad koji će privlačiti mlade poduzet-
nike, koji će im pružiti mogućnost za razvoj i opstanak na sve 
zahtjevnijem tržištu, u što smo krenuli s našim Poduzetničkim 
inkubatorom i na kojem nećemo stati. Također, Poreč je i grad 
u kojem se konstantno ulaže u podizanje kvalitete destinacije 
i siguran sam da će tako ostati i dalje, jer mogućnosti su veli-
ke. I za kraj, ali ne manje bitno, Poreč vidim kao grad visokog 
socijalnog standarda, u kojem je briga za sve naše građane, 
od najranije pa do najstarije dobi, na najvišem nivou. za sve 
navedeno vjerujem da smo na dobrom putu i imamo temelje 
da to i ostvarimo.

VIV | Što vas najviše veseli u vašem poslu, a što 
vam predstavlja najveći izazov?

Najviše me veseli kada se realiziraju planirani projekti, od 
najmanjih, bilo da je riječ o javnoj rasvjeti u prigradskom nase-
lju, do najvećih poput sportske dvorane, zaobilaznice i drugih. 
svaki projekt je važan za naše građane. A izazov je svaki dan. 
Grad i njegovi građani su živo tijelo koje raste, razvija se i ima 
svoje potrebe - pokušati zadovoljiti što veći broj njih svakako 
nije lako, ali raditi na tome svaki dan, to je izazov. ■

“ Poreč je grad u kojem 
želimo nastaviti s mjerama 
poticanja mikro, malih i srednjih 
poduzetnika i  tako nastaviti 
stvarati nova radna mjesta

visokog standarda u zdravstvu, grad u kojem se ne smanjuju 
socijalna prava, već se povećavaju, te se i dalje subvencionira 
boravak naših sugrađana u Domu za starije, grad u kojem u 
istom obimu financiramo naše kulturne djelatnosti, sportske 
klubove i udruge. Također, Poreč je grad u kojem želimo nastaviti 
s mjerama poticanja mikro, malih i srednjih poduzetnika i  tako 
nastaviti stvarati nova radna mjesta, a komunalnu opremljenost 
zadržati na visokoj razini. Upravo se zato u Poreču redovito 
održavaju zelene površine, ulaže u dječja igrališta i sigurnost 
pješaka izgradnjom nogostupa na frekventnim lokacijama, ure-
đuju gradske plaže i postavlja teretana na otvorenom. sve je 
to napravljeno bez uvođenja prireza, kao rijetko koji grad koji 
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Tim hotela 

Tirena 3*
osvaja osmijehom

jedan dan
s timom
VALAMARA

Hotel Tirena, smješten između 
zelenih borova i maslina na 

poluotoku Babin kuk, nedaleko od 
stare jezgre grada Dubrovnika, pred-
stavlja savršeno mjesto za opuštanje, 
ali i za rekreativce koji svoj odmor 
žele začiniti sportskim aktivnosti-
ma i šetnjama prirodom. Atraktivne 
plaže u neposrednoj blizini hotela 
nude niz zabavnih sadržaja, kao i 
vanjski bazen hotela i bar na bazenu. 
Prostrane, moderno i ugodno opre-
mljene sobe s pogledom na mirisni 
mediteranski park ili kristalno čisto 
more pružaju sve mogućnosti za ne-
zaboravan odmor. Ljubitelji raznovr-
sne gastronomske ponude uživat će 
u show-cookingu s velikim izborom 
domaćih i međunarodnih specija-
liteta, dok aperitiv bar predstavlja 
idealno mjesto za ispijanje jutarnje 
kave ili večernjih koktela. 

Prvi čovjek hotela, Matko Marić, 
svoju karijeru u Valamaru započeo 
je 2009. godine kao recepcioner u 
hotelu Valamar Lacroma Dubrovnik, 
da bi već sljedeće sezone istu nasta-
vio kao voditelj recepcije u hotelu 
Tirena. Matkov izniman rad i trud 
su prepoznati 2012. godine, kada je 
postao polaznik Valamar akademije 
te se sljedeće tri godine usavršavao 
za današnju poziciju kao pomoćnik 
direktora hotela Valamar Argosy. Od 
ove sezone Matko vodi hotel Tirenu 
i njegovih 72 zaposlenika. Iznimno 
je zadovoljan skladom koji vlada u 
hotelu, za što su najviše zaslužni 
svi njegovi zaposlenici koji također 
imaju same riječi hvale za svog di-
rektora i sve voditelje.

Uvijek vedra i nasmiješena 
Antonija Ćoran, asistent direktora, 

u Valamaru je od 2006. godine. Svoju 
karijeru u Valamaru je gradila kroz 
animaciju još za vrijeme studija, kada 
je i vodila isti odjel dvije godine. 
Pokazavši iznimnu ambiciju i spre-
mnost, postala je članom Valamar 
akademije 2011. godine. U hotelu 
Valamar Club Dubrovnik obavljala 
je funkciju pomoćnika direktora, a 
od ove godine istu funkciju obav-
lja i u hotelima Tirena i Valamar 
Argosy. „Dobra usluga je rezultat 
prvenstveno kvalitete zaposlenih i 
njihove predanosti. Osmijeh, prava 
riječ u pravom trenutku i znanje 
zaposlenika su najveća vrijednost 
našeg hotela.“, ističe Matko.

Hvala svim zaposlenicima hotela 
Tirena na ugodno provednom danu, 
a djelić atmosfere pokušat ćemo pre-
nijeti u nastavku. ■

Dobra usluga je rezultat prvenstveno kvalitete 
zaposlenih i njihove predanosti. Osmijeh, prava riječ 
u pravom trenutku i znanje zaposlenika su najveća 
vrijednost našeg hotela

| INTERVJU broja |
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1 | Marija Stanković, hospitality 
desk

Uvijek nasmijana marija rado pomaže 
gostima sa svim informacijama o našim 
hotelima, gradu, izletima. marija je prvu 
godinu u timu Tirene, no zbog svoje 
profesionalnosti i lakoće s kojom obavlja 
svakodnevni posao, svi bi pomislili i 
duže. mlada studentica RIT-a vidi svoju 
karijeru u hotelijerstvu, stoga joj je ovo 
odlična prilika za upoznavanje hotelskog 
poslovanja.

2 | Ante Čotić, kuhar

mladi Ante je veseo duh kuhinje i 
voli raditi u pozitivnoj atmosferi koja 
vlada unutar odjela. Pažljivo brine o 
izgledu i prezentaciji hrane na buffet 
stolovima. Uvijek pun novih ideja, vidi 
svoju profesionalnu budućnost u ulozi 
kuhara te je spreman u tom smjeru 
nadograđivati i širiti svoje znanje. 
Kao dugogodišnji sportaš, Ante vrlo 
rado gostima daje savjete o sportskoj 
prehrani.

3 | Maristela Jakiša, konobarica-
voditelj rajona-barmen & 
Manuela Krišto, konobarica

savršen spoj mladosti i iskustva 
maristele i želje za učenjem i radom 
manuele, povezali su ove dvije kolegice 
u tim koji gosti prepoznaju i hvale. 
maristela je već 10 sezona jedan 
od glavnih oslonaca odlične usluge 
restorana hotela Tirene, dok manuela 
još otkriva sve tajne ovog zahtjevnog, 
ali izuzetno važnog segmenta hotela. 
No, sve uvijek ide lakše uz podršku i 
pomoć kolega.

4 | Toni Sjekavica, voditelj 
recepcije

možemo reći da je Toni stup ovog 
hotela. miran i srdačan, uvijek daje 
maksimalan angažman kako bi se gosti 
osjećali posebno. Kolege će za njega 
reći da je odličan timski igrač, uvijek 
spreman pomoći. Karijeru u Valamaru 
je počeo kao recepcionar u Valamar 
Clubu Dubrovnik te potom u Valamar 
lacromi. Nakon nekoliko godina, logičan 
slijed i nova stepenica  je upravo mjesto 
voditelja recepcije. U ovoj ulozi se više 
nego uspješno snalazi posljednje 4 
godine. Želimo mu još mnogo lijepih i 
uspješnih godina!

1

2

3

4

5 | Nikoleta Franušić, konobarica-
voditelj rajona-barmen

Nikoleta je u relativno kratkom roku 
usvojila veliku količinu konobarskog 
znanja koje svakodnevno implementira 
u svoj rad, čime značajno doprinosi 
kvaliteti usluge hotela. Izuzetno 
marljiva, radišna i proaktivna, Nikoleta 
je osoba koja promiče vrijednosti 
Valamara i doprinosi ugledu poslodavca 
kod gostiju koji ju svakodnevno hvale. 
Nikako se ne smije izostaviti njeno 
zavidno znanje stranih jezika koje je 
u turizmu od neprocjenjive važnosti, 
a posebno bismo izdvojili nizozemski. 
Kolege je cijene zbog timskog duha i 
vesele naravi.

6 | Mirjana Grudenić, sobarica

Izuzetno topla i srdačna mirjana, 
svakodnevno brine o čistoći i urednosti 
soba već posljednje 4 sezone. Rado se 

vraća raditi u hotel Tirenu jer, kako 
kaže, voli ovaj posao i kolege, i ništa 
joj nije teško ako je radna atmosfera 
pozitivna.

7 | Ivica Žban, voditelj tehničkog 
održavanja, & Krešimir Pavlić, 
kućni majstor

Uvijek veseli i pozitivni, zajedno Ivica 
i Krešo dijele već godine poslovnog 
iskustva. svoje znanje rado prenose na 
mlađe kolege, a rado podijele uspomene 
iz nekog drugog doba, doba početaka 
hotela na poluotoku Babinog Kuka. Ivica, 
po struci elektrotehničar, svoju karijeru 
je započeo prije više od 35 godina. 
Krešimir je dio mnogobrojnih timova 
koji su se mijenjali više od 36 godina. 
Iza njih je zavidan broj godina iskustva, 
ali i danas s jednakim entuzijazmom 
i profesionalnošću pristupaju svom 
poslu i svakodnevnim zadacima.

8 | Snježana Butjer, konobarica, 
& Franica Radić, konobarica-
voditelj rajona-barmen

Dva omiljena smiješka svim posjetiteljima 
pool bar-a, jednog od najljepših 
mjesta hotela gdje gosti jednostavno 
obožavaju boraviti.  Franica je počela 
svoju karijeru 2008. na bazenu Valamar 
Cluba Dubrovnik, a nastavila 2013. u 
snack baru u hotelu Tirena. Odgovorno 
upravljanje barom posljednje 3 godine, 
iznimna ljubaznost, kolegijalnost i 
srdačnost samo su neke od karakteristika 
koje upotpunjuju njenu kvalitetu kao 
zaposlenika. Ništa manje ne zaostaje 
ni snježana koja svojom veselom naravi 
upotpunjuje radnu klimu. snježana je 
profesionalac koji ostaje smiren u svim 
situacijama.  zajedno već sezonama čine 
uigran i odličan tim pool bara hotela 
Tirena.

5

6

7

8
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i Marina u Poreču, Saša i Milda u 
Rapcu, Valentina na Krku te David u 
Dubrovniku. Moramo istaknuti i pri-
pravnike koji su se zajedno sa svojim 
voditeljima spremali za samostalno 

Marijana i Branka, koji je početkom 
ljeta nakon mnogo godina rada u 
Valamaru otišao u zasluženu miro-
vinu, i kao šećer na kraju, voditeljicu 
animacije Jadranku.

Kako naši najstariji i najiskusniji 
animatori kažu: “Animator je 

Superman s poboljšanim psihofizičkim 
sposobnostima.” Tako zaista i je. Ako 
niste spremni na kontakt s ljudima 
24 sata dnevno, biti uvijek nasmijani, 
uvijek “fit” i uvijek na vrijeme, onda 
to nije posao za vas. Dobar animator 
je osoba koja voli i razumije turizam, 
vesela, komunikativna, otvorena, or-
ganizirana, sa plesnim, sportskim, 
umjetničkim, govornim ili pedagoš-
kim vještinama.

Kako se postaje animator? Prvi 
korak je audicija. Animacija je se-
zonski posao od nekoliko mjeseci i 
zaposleni su najčešće studenti kojima 
je to odličan spoj rada i zabave, te je 
mnogima upravo animacija prvi po-
sao. U tu svrhu, početkom svake go-
dine provodi se audicija u svim većim 
gradovima Hrvatske. 

Drugi korak je seminar. Na semi-
naru kandidati usvajaju znanja za sa-
mostalno obavljanje posla animatora 
tijekom sezone. Mnogi animatori su 
upravo na seminaru sklopili prijatelj-
stva koja traju i dugo godina nakon ani-
macije, a nisu rijetkost ni zaljubljivanja 
koja prerastaju u veze, pa čak i više od 
toga. Na seminaru voditelji animacije i 
njihovi pripravnici novim kandidatima 
prenose svoja dugogodišnja znanja iz 
područja animacije. Ove sezone su s 
nama bili voditelji Anita, Ksenija, Sara, 
Ema, Jenny, Danka, Dalia, Valentina 

“ Animator 
je Superman 
s poboljšanim 
psihofizičkim 
sposobnostima

vođenje tima, a to su ove sezone bili 
Adis, Ivana, Mateja i Hrvoje u Poreču, 
Ivona i Filip u Rapcu, Monika na Krku 
te Maja u Dubrovniku. Ne smijemo za-
boraviti i naše koordinatore zabave, 

| 14 || jedan dan s timom VALAMARA |

Valamar
animacijski tim

- kreatori dobrih vibracija
Dobar animator je osoba koja voli i razumije turizam, 

vesela, komunikativna, otvorena, organizirana, 
sa plesnim, sportskim, umjetničkim, govornim ili 

pedagoškim vještinama.

Tim Solaris

Tim Isabella Tim Rabac

Tim Tamaris

Tim Istra i Orsera
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Valamar animacijski tim sastav-
ljen je od sljedećih timova: Poreč – ti-
movi Solaris, kamp Lanterna, Tamaris, 
Pinia, Borik, Isabella, Brulo i Istra/
Orsera,  Rabac – timovi Rabac Sjever 
i Rabac Jug, Krk – tim Krk, Dubrovnik 
– tim Valamar Club Dubrovnik.

Unutar Valamar animacijskog 
tima postoje i kategorije animato-
ra: Dječji animator - zadužen za or-
ganizaciju i izvođenje programa za 
djecu od 4-12 godina u Maro Club-u; 
Teen’s animator - voditelj Teens 
Club-a za tinejdžere od 13-18 godi-
na; Allround animator - organizator 
dnevnih i sportskih aktivnosti za 
odrasle, voditelj Animation office-a 

te moderator večernjih zabavnih 
programa; Sport animator - pro-
vodi aktivan odmor; Sound&Light 
animator - daje podršku animato-
rima u izvedbi aktivnosti; Atelier 
animator - uči goste izrađivati na-
kit, suvenire, slike... 

Voditelji timova dijele se na: 
Animation Team Manager - ‘big 
boss’, voditelj tima; Animation Team 
Manager Trainee - ‘little boss’, za-
dužen za sve kao i Animation Team 
Manager, pošto s njime uči kako sa-
mostalno voditi tim; Dance Captain 
- plesač, voditelj plesnog tima za 
izvedbu večernjih plesnih programa 
i Maro Chief – voditelj Maro Cluba 

u Maro kategoriziranim objektima.
Dakle, animacija je savršen po-

sao za onog tko želi iskustvo u svim 
aspektima organizacije, vođenja, 
komunikacije s ljudima, ubijanja 
svakog straha i srama, a dolazi 
upakirano sa učenjem stranih je-
zika, upoznavanjem ljudi te stva-
ranjem snažne radne navike. Sve 
što trebate je biti na raspolaganju 
ljudima i zabavljati ih, dok pritom 
zabavljate i sebe i uživate u onom 
što radite. To ne mora biti isključi-
vo sezonski posao, jer jednom kad 
postanete animator, animacija vam 
se vrlo brzo i neprimjetno uvuče 
pod kožu. ■

KARIJERA U 
VALAMARU

Naši stalni sezonci
Amira Redžić

Amira je radnu karijeru započela 2005. 
godine u Valamar Clubu Tamaris kao soba-
rica. svoju lojalnost pokazala je vraćajući se 
svake sezone. Kako sama spominje, prošla 
je puno promjena i šefica – domaćica te 
„otvorila“ i naša dva najveća objekta – 2007. 
Valamar Club Tamaris, a ove godine i hotel 
Valamar Isabellu. Ugovor za status stalnog 
sezonca potpisala je u jesen 2013., kada je 
Valamar i krenuo s mjerom politike aktivnog 
zapošljavanje radnika te sufinanciranjem od 
strane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. 

U ožujku ove godine, Amira je una-
prijeđena na radno mjesto nadzornice u 
hotelu Valamar Isabella. Ističe kako je vrlo 
zadovoljna što je prepoznata kao potenci-
jal te joj se pružila prilika za napredovanje 
na složenije radno mjesto, kao i ugovor za 
stalnog sezonca koji joj pruža veću sigurnost 
te zajamčeni povratak i radni angažman za 
naredne sezone.

Luka Kralj
luka je svoju karijeru u Valamaru za-

počeo 2011. godine, a već drugu godinu 
za redom uključen je u mjeru Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje „stalni sezonac“. 
luka ističe kako mu ovakav ugovor daje 
određenu sigurnost kod zapošljavanja, jer 
odmah zna kako će biti angažiran i iduću 
sezonu. zadovoljan je i zbog toga što mu 
je kroz cijelu godinu osiguran radni staž te 
prima veću novčanu naknadu u mjesecima 
kada ne radi. 

„Preporučio bih svim kolegama da se 
uključe u projekt stalni sezonac. Drago mi 
je što mi je poslodavac pružio ovu priliku 
i ukazao mi povjerenje da postanem dije-
lom ovog projekta!“ – istaknuo je luka. ■

Sistematski pregledi u 2015. godini

Briga o zaposlenicima 
jedno je od temeljnih načela 
Valamar Rivijere, te je tako i 
ove godine svim djelatnici-
ma omogućeno korištenje 
preventivnih sistematskih 
pregleda u cilju povećanja 
svijesti o važnosti brige o 
zdravlju. Isti su organizirani u 

dvije Poliklinike – Ars medica 
Pula, za radnike sa sjedištem u 

Poreču, Rapcu, Krku i zagrebu, 
te marin med Dubrovnik, za rad-

nike sa sjedištem u Dubrovniku. 

Amira Redžić, nadzornica u hotelu Valamar Isabella 

Luka Kralj, konobar - voditelj rajona - barmen  u hotelu Valamar lacroma Dubrovnik

Odaziv na sistematske preglede 
je u odnosu na 2014. godinu po-
rastao za 4% (sa 57% na 61%) na 
razini Društva. srednja ocjena za-
dovoljstva radnika iz Poreča, Rapca, 
Krka i zagreba je 4,56, a radnika iz 
Dubrovnika je 4,77. 

zaposlenici Valamar Rivijere su 
još jednom pohvalili poslodavca što 
brine  i ulaže u zdravlje radnika kroz 
preventivne preglede, kao i samo 
osoblje Poliklinika i sektor ljudskih 
resursa radi izvrsne organizacije, 
točnosti i brzine. ■

Tim Krk

Tim Valamar Club Dubrovnik

Tim Brulo

Tim Lanterna

Voditelji animacije na seminaru

Tim Borik i Pinia
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vijesti iz
VALAMARA

Valamar je od 21.-23. srp-
nja bio izlagač na RDA 

- vodećem europskom sajmu za 
autobusna putovanja i grupne 
ture modernim autobusima, koji 
se tradicionalno održava u srpnju. 
Poslovnu suradnju te razmjenu 
iskustava imali su priliku ostva-
riti predstavnici hotela i hotelskih 
lanaca, turoperatora, turističkih 
agencija, turističkih zajednica i 
institucija, zabavnih parkova, pro-
izvođača autobusa i prateće opre-
me, raznih uslužnih djelatnosti 
te ostalih turistički orijentiranih 
poslovnih subjekata. Informatori 
na Valamarovom štandu bile su 
kolegice Patricia Strize Grgeta 

Izabran
predsjednik 

Podružnice 
umirovljenih 
zaposlenika

Valamar Rivijere

Antun Tomičić, Udruga umirovljenika Galija, Franc Dobrilović, predsjednik 
Udruge umirovljenika kluba Galija

Valamar na 
sajmu

u Kölnu

U porečkom Klubu umi-
rovljenik a Gal ija , 

Podružnica umirovljenih zapo-
slenika Valamar Rivijere izabrala 

S ciljem povećanja financijske 
pismenosti među mladima, 

Valamar Riviera d.d. ugostila je pola-
znike Ljetne škole financija u Višnjanu. 
Učenike su primili Marko Čižmek, 
član Uprave, i Filip Močibob, asistent 
Uprave, te ih upoznali s poslovanjem i 
poviješću tvrtke. Polaznike je najviše 
zanimalo što je to holding, što učiniti 
kako bi se sezona produžila te kako se 
Valamar Riviera štiti od financijskih, 
odnosno valutnih rizika. Sudionici su 
imali priliku uživo vidjeti najnoviju 
Valamarovu investiciju – Valamar 
Isabella Island Resort. Tijekom obi-
laska upoznali su se i s najvažnijim 
financijskim informacijama o samom 
Resort-u, što je polaznike navelo na 
zaključak kako se zaista radi o hvale 
vrijednoj investiciji.

 Ljetna škola financijske pismeno-
sti i poduzetništva (Summer School 
of Finance) edukacijski je program 
namijenjen srednjoškolcima koji imaju 
poseban interes za područje ekonomije 
i financija, a kojeg provodi udruga stu-
denata Financijski klub s Ekonomskog 
fakulteta u Zagrebu i Znanstveno 
edukacijski centar Višnjan. Cilj je 
učenicima pružiti znanja i vještine 
povezane s ekonomijom, povećati 
financijsku pismenost među mlađom 
populacijom te zainteresirati polazni-
ke za različita područja iz ekonomske 
znanosti kroz predavanja i projekte 
s mentorima. ■

Valamar ugostio 
polaznike Ljetne 

škole financija

i Nikolina Varga. Naš štand je, osim 
fiksno dogovorenih termina, zadobio 
pažnju i ostalih posjetitelja, već po-
stojećih partnera te novih agencija 
koje su zainteresirane za ostvariva-
nje suradnje s Valamarom. Valamar 
brend je bio široko prepoznat te je 
sveukupni dojam RDA sajma izrazito 
pozitivan, od same organizacije do 
posjećenosti. ■

je gospodina Antuna Tomičića za svog 
predsjednika. Umirovljeni „Rivieraši“ 
će u dogovoru s Valamar Rivijerom 
blisko surađivati na osmišljavanju 
i provođenju posebnih programa i 
aktivnosti za umirovljenike.

Jedna od aktivnosti najavljena 
za rujan je posjet otoku Sveti Nikola 
i umjetnicima koji sudjeluju na 33. 
slikarskoj koloniji Riviera.

VIV će redovno pratiti i objavlji-
vati vijesti o svim aktivnostima naših 
umirovljenika. ■

događanja u
VALAMAROVIM
destinacijama

KARNeVAL 
u Solarisu
- zabava za pamćenje

Već tradicionalni karneval 
naturističkog naselja Solaris 

održan je i ove godine. Zabava na pla-
ži trajala je od subote 25. srpnja do 
subote 1. kolovoza, uz bogat zabav-
no-sportski program i nezaobilazno 
vrhunsku gastronomsku ponudu. 

Tijekom sedmodnevnog karne-
valskog programa, goste su zabav-
ljali različiti izvođači, mađioničar i 
umjetnici različitih profila, a prve 
je karnevalske večeri odabrana i 
kraljica karnevala. Ovu iznimnu 
manifestaciju svake godine posje-

ćuju gosti iz susjednih kampova 
- Lanterne, Orsere i naturističkog 
kampa Istra, čitave Istre i Kvarnera 
te gosti iz svih krajeva Europe, za-
jedno stvarajući  jedinstvenu kar-
nevalsku povorku sa mnoštvom 
zanimljivih maski, alegorijskih kola, 
pjesme i zabave. Kako se ovaj karne-
val već tradicionalno održava prve 
subote u mjesecu kolovozu, veliki 
broj sudionika karnevala, odnosno 
gostiju naturističkog naselja Solaris, 
upravo tada planira svoj odmor u 
omiljenom naselju. ■

Patricia strize Grgeta na sajmu
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Glazbeni spektakl 
na plaži hotela 
Valamar Dubrovnik 
President 5*

     Njihovo veličanstvo

         2CeLLOS

Najpopularniji violončelistički 
dvojac današnjice 2CELLOS, u 

nedjelju 30. kolovoza održao je spek-
takularan koncert u čarobnom ambi-
jentu plaže hotela Valamar Dubrovnik 
President 5*.

Tijekom sat i pol dugog koncerta 
2Cellosi su “razvalili” obradama pje-
sama Green Daya, Coldplaya, Red Hot 
Chili Peppersa, Nirvane, U2-a i dru-
gih, uz nezaobilazni Smooth Criminal 
Michaela Jacksona, koji ih je i lansirao 
u centar zanimanja, a apsolutni vrhu-
nac koncerta stigao je dolaskom bub-
njara Dušana Kranjca, koji je atmos-
feru doveo do usijanja.

„Bilo bi loše kad bismo nakon 
izvedene pjesme otvorili oči, a vas 

ne bi bilo tu. Hoćete li ostati s nama 
do kraja, hoćete li izdržati?“, šalili su 
se s bine čelisti Luka Šulić i Stjepan 
Hauser prisjećajući se svog koncer-
ta u Dubrovniku prije četiri godi-
ne. „Još ste tu, ovo nam je rekord.“, 
komentirao je planetarno popular-
ni dvojac koji je osvojio dubrovačku 
publiku, a tijekom energičnog nastu-
pa potrgale su se strune na njihovim 
gudalima. Definitivno, bio je to kon-
cert ljeta 2015.!

Koncert u organizaciji Valamar 
Rivijere nesebično su pomogli naši 
partneri Hrvatski Telekom, Konzum 
i Filip Metković kojima i ovim putem 
zahvaljujemo na podršci ovom je-
dinstvenom glazbenom događaju. ■
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Tijekom lip-
nja i srpnja 

u Valamarovim objektima 
tradicionalno se održava kre-

ativna radionica izrade suvenira od 
lavande. U radionici sudjeluju djeca 
iz Maro kluba, njihovi roditelji i svi 
gosti zainteresirani za kreativno 
provođenje vremena tijekom svog 
boravka u našim objektima. Uz po-
moć naših animatora i vrtlara gosti 
su oslikavali vrećice za lavandu, 
radili vjenčiće i „bombice“ te su sa 
sobom ponijeli mirisni suvenir koji 

će ih tijekom čitave godine 
podsjećati na nezabora-

van odmor proveden 
u Valamaru. ■

Kreativnost   
na djelu
- suveniri od
LAVANDe
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Na Krku je 16. srpnja obi-
lježen dan hotela Valamar 

Koralj Romantic. Gosti su imali pri-
like uživati u cjelodnevnom progra-

Zabava u stilu 70-ih
i 80-ih

mu u hotelu, taverni 
i na plaži. Osoblje 
hotela je bilo odje-
veno u stilu 70-ih 

i 80-ih, a prigodna 
glazba uveseljavala je 

sve prisutne. 
Na plaži je organiziran 

animacijski program, koji se sasto-
jao od vježbi u vodi uz line dance 
s gostima, štafete, limba i ostalih 
zabavnih igara za odrasle, dok je 
za djecu organiziran Maro klub na 
plaži u stilu 70-ih i 80-ih, kreativna 
radionica, body painting, Maro disco 
Beach i još mnogo toga. 

U večernjim satima, na bazenu 
je goste uveseljavao “ABBA - tribu-
te band”, a dan je završio nagradom 
za najbolje odjevenog gosta u stilu 
70-ih/80-ih. ■

Girandella

BEAT
BEACH

party

Labi n sk a or g a n i z ac i ja 
Seriously Twisted organi-

zirala je četvrti po redu Girandella 
Beat Beach party u subotu, 25. srpnja 
na bazenu plaže Girandella u Rapcu. 
U gostima je bio priznati tech-house 
producent iz Banja Luke na london-
skoj adresi, Siniša Tamamović, s či-

jim radom je lokalna publika dobro 
upoznata. Siniša je dijelio pult i s 
Marinom Biočićem, Tinom Dobrićem 
i Dannyjem Clarkom. Jedna od naj-
prestižnijih lokacija na Jadranu još 
jednom se pretvorila u prekrasan 
plesni podij okupan notama elek-
tronske glazbe. ■

Dan hotela Valamar Koralj 
Romantic 3* 
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Dugogodišnja
gošća hotela 

MIRAMAR 
oduševljena 

uslugom u
Valamaru

Gđa Loredana Diminić u 
pratnji svojih prijatelja - 

grupa gostiju iz Njemačke, vjerni 
je gost hotela Miramar u Rapcu. 
Loredana posjećuje Rabac već dva-
desetak godina i pritom najradije 
odsjeda u Miramaru. Naša gošća 
rodom je iz Labina, no životni put 
odveo ju je u Njemačku, gdje živi 
i radi od 1998. Motiv više za od-
lazak bila je i sestra Mirjana sa 
suprugom Vladom, koji su u to 
vrijeme već radili u Njemačkoj. 

Za vrijeme Domovinskog rata 
Loredana, Mirjana i Vlado inten-
zivno su pomagali ratom zahvaće-
na područja. Svoju ljubav prema 
rodnoj Hrvatskoj iskazali su i za 
vrijeme poplava 2014., kada su 
organizirano poslali deset šlepera 
pomoći. Loredana je oduševlje-
na i posudionicom ortopedskih 
pomagala i električnih kreveta 
na Krku i u Puli, a u pripremi je 
otvorenje nove i u samom Labinu. 

Uvijek se rado vraća u Valamar 
radi gostoprimstva i profesio-
nalnosti osoblja jer, kako sama 
kaže, može biti sigurna da će go-
sti ponijeti nezaboravna sjećanja 
te ih podijeliti s poznanicima u 
Njemačkoj. ■

U Valamar Clubu Tamaris 
simbolično je obilježena 

trideseta godišnjica kontinuirane i 
uspješne suradnje austrijske agen-
cije ‘’Hannes Zischka Sportreisen’’ 
i Valamar Rivijere. 

Hannes Zischka je 1986. godi-
ne, tražeći destinaciju za odvija-
nje škole tenisa, odabrao upravo 
Valamar Club Tamaris.

29 teniskih terena okruženih 
zelenilom, neposredna blizina mora 
te ljubaznost domaćina razlozi su 
što svake turističke sezone austrij-
ski partner u ovu destinaciju do-
vodi više od 3500 gostiju. Hannes 
Zischka je istaknuo: „Proteklih 

trideset godina ostat će mi u 
sjećanju 

po izuzetno lijepim uspomena-
ma i spremnosti na suradnju svih 
djelatnika Valamar Rivijere.“

Sudeći po njihovom zadovolj-
stvu, za 20 godina na istom će se 
mjestu obilježiti i pola stoljeća 
jednako uspješne suradnje. ■

Loredana Diminić i Zoran Rajković, 
direktor hotela Miramar

TeNISAČI
u Lanterni već
više od
trideset godina

Jaana Zischka, Ketlin Arman 
Skopljaković i Hannes Zischka

U akvatoriju zapadne Istre, 
od 9. do 12. rujna, održan 

je Međunarodni kvalifikacijski tur-
nir u lovu na veliku ribu. Glavni 
organizator turnira je Športsko 
ribolovni klub Big game 4tuna, pod 
vodstvom predsjednika Franka 
Čerina.

Pobjednik turnira Offshore 
World Challenge – Poreč 2015., a 
samim time i tim koji će se 2016. 
godine natjecati na svjetskom 
prvenstvu na Kostarici je mje-
šoviti tim iz Hrvatske “Kate” s 
ukupno ostvarenih 1470 bodova. 
Srebro je osvojio talijanski tim 
“Artico Deejay Tuna” s 1225 bo-
dova, a slijedi ih dubrovački tim 
“Servantes” s 980 bodova. Pehar 
je, kao i plakete koje su uručene 

za prva tri mjesta, rad porečkog 
umjetnika Milana Legovića koji 
ih je ručno izradio u keramici. 
“Pokazali smo da se natjecanje 
u ovom sportu može napraviti i 
u Istri, a ne samo u tropskim ze-
mljama. Prijelazni trofej je naše 
svojevrsno obećanje da ćemo s 
ovim natjecanjem uspješno na-
staviti i u budućnosti”, izjavio je 
Franko Čerin. 

Nakon proglašenja pobjednika, 
u organizaciji Valamar Rivijere 
d.d., jednog od sponzora ovog 
natjecanja, održana je svečana 
večera u Villi Polesini kojoj su 
prisustvovali svi natjecatelji, or-
ganizatori i partneri, a poseban 
gost bio je japanski veleposlanik 
Keiji Ide. Ponudu svečane veče-
re upotpunio je i veleposlanikov 
kuhar Yuhei Amano, koji je za 
uzvanike ponovno pokazao vje-
štinu pripreme japanskog speci-
jaliteta sashimi, kao i prethodnog 
dana na Tunalicious Street Food 
Festivalu koji je privukao preko 
3000 zaljubljenika u jela od tuna i 
drugih istarskih delikatesa. Osim 
glavnog cilja, koji je promovirati 
grad Poreč kao trajnu Big game 
destinaciju od međunarodnog 
značaja, specifičan je cilj popula-
rizacija ovog iznimno atraktivnog 
i u nas još nedovoljno poznatog 
sporta, kao i edukacija o zaštiti 
mora i morskih resursa. ■

U velikom lovu
na tunu:

 OFFSHORe 
WORLD 

CHALLeNGe
- Poreč 2015.

SILeNTe na 
bazenu hotela 
Valamar Club 
Dubrovnik 

I ove godine su u Valamarovim 
objektima u Dubrovniku or-

ganizirani razni zabavno – glazbeni 
programi namijenjeni gostima hote-
la, ali i samim građanima, uz bogatu 
gastronomsku ponudu, dobru zabavu 
i pristupačne cijene. Tako je sredi-
nom kolovoza u jedinstvenom am-
bijentu bazena hotela Valamar Club 
Dubrovnik održan koncert mladih 
hrvatskih zvijezda iz Dubrovnika 
– grupe Silente, u kojem su uživale 
stotine posjetitelja iz naših objeka-
ta, ali i mnogobrojni sugrađani. ■

STReeT ART
FeSTIVAL - 
oživljavanje 
starogradske
jezgre

Street Art Festival započeo 
je svoj umjetnički i turi-

stički izričaj 2001. godine, ute-
meljen kao otvorena festivalska 
forma koja uključuje sve vidove 
umjetničkog izraza, od glazbeno-
scenskih nastupa, likovno umjet-
ničkih projekata, do raznih tipova 
uličnih akrobacija i performansi. 
Festival se u Poreču održavao 
od 19.-22. kolovoza, a jedan od 
sponzora je bila i Valamar Riviera. 
Od mnoštva zanimljivih perfor-
mansa istaknut ćemo samo neke: 
Dynamogene Cymbalobylette – 
dvojica kolega predstavili su hi-
brid pokretnog glazbenog stroja 
i mehaničke ritam mašine koja 
se isključivo pokreće snagom 
mišića; Luca Bellezze – izveo je 
„Melafilo“, tihu i nježnu predstavu 
rođenu s namjerom neverbalne 
komunikacije, spoj klaunerije i 
magije; Rhythm&Shoes – sku-
pina plesača iz Mađarske koja 
je izvela popularni „tap dance“ 
i Irski ples; Puhački orkestar 
grada Poreča koji je publiku za-
bavljao hitovima grupa ABBA, 
Toto, The Beatles... Kako je jedan 
od ciljeva Festivala oživljavanje 
starogradske jezgre grada Poreča, 
programi se odvijaju po ulicama 
i trgovima starog dijela grada. 
Street Art Festival otvoren je za 
sve sudionike, a jedini preduvjet 
za sudjelovanje je kvalitetan i 
zanimljiv program. ■

Dynamogene Cymbalobylette



Valamar omogućio 
djeci iz Biskupije, 

Križevaca i Ivaneca 
ljetovanje iz snova
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društveno
ODgOVORNO
POSLOVANJE
u fokusu

Štićenici Udruge udomitelja 
“Nada” Ivanec, Centra za 

odgoj i obrazovanje Velika Gorica 
i Udruge “Žene kosovske doline” 
doživjeli su svoje ljetovanje iz snova 
u Valamarovim hotelima Miramar 
i Allegro u Rapcu u sklopu pro-
jekta Tisuću dana na Jadranskom 
moru. “Našli smo se u ovom pre-
krasnom prostoru zahvaljujući 
Valamaru koji nam je omogućio 
besplatno ljetovanje. Znali smo da 
će nam biti lijepo, ali ono što smo 
tu doživjeli, ne samo da je ispunilo 
naša očekivanja, nego ih je daleko 
premašilo”, izjavila je Mladenka 
Ravenski, predsjednica Udruge 
udomitelja “Nada” Ivanec, koja je 
zajedno s udomljenom djecom i 
njihovim udomiteljima boravila 
u hotelu Allegro. 

Riječ je o djeci bez odgovara-
juće roditeljske skrbi koja iz odre-
đenih razloga nisu mogla živjeti sa 
svojim obiteljima već su morala 
biti udomljena u zamjenske obite-
lji. Ukupno ih je bilo 37 i odlično 
su se proveli. Svi do jednoga bili 
su oduševljeni smještajem, hra-

Tisuću 
dana na 

Jadranskom 
moru - 

nezaboravno 
ljetovanje 

djece u Rapcu

nom i osobljem, a mnogi od njih 
bili su prvi puta na moru. Osim 
njih, u hotelu Allegro boravili su 
i učenici s posebnim potrebama 
iz Centra za odgoj i obrazovanje 
Velike Gorice. Njima je ovo bilo 
svojevrsno maturalno putovanje 
koje su sami nazvali maturalac 
za pamćenje. Direktorica hotela 
Allegro, Klaudija Verbanac, rekla 
je kako su njihovi mladi gosti bili 
jako zadovoljni ljetovanjem, baš 
kao što je i osoblje hotela bilo za-
dovoljno njima. “Mogu reći da su 
se uvukli pod kožu kompletnom 
osoblju”, ispričala je direktorica.

Hotel Miramar ove godine 
bio je domaćin štićenika Udruge 
“Žene kosovske doline” iz općine 
Biskupija kraj Knina, koja se bavi 
izvaninstitucionalnim odgojem 
i obrazovanjem. Ova djeca dola-

ze iz ruralnih dijelova Hrvatske, 
točnije iz osam sela koliko ih ima 
općina Biskupija, te su samim 
time u mnogočemu zakinuta u 
odnosu na gradsku djecu. Neki 
od njih korisnici su socijalnog 
programa i ne mogu si priuštiti 
ovakva ljetovanja. 

“Oni su jako dobra djeca i đaci 
i ljetovanje im je velika nagrada. 
Nama more možda nije daleko 
zemljopisno, no jest financijski”, 
objasnila je Radmila Drezga, pred-
sjednica Udruge. Istaknula je kako 
su i voditelji i djeca oduševljeni i 
prezadovoljni gostoprimstvom i 
smještajem. “Plivali smo i zabav-
ljali se. Imali smo puno igraonica i 
mini disko. Hrana je odlična, sobe 
lijepe i sve je bilo super”, kratko 
nam je ispričala 13-godišnja Matea 
Drljo. ■

Štićenici Centra za odgoj i obrazovanje Velika Gorica s osobljem hotela Allegro

KRALJ
noćnog

Grožnjana

Po tradiciji dugoj pet godina 
održana je noćna bicikli-

stička utrka “Grožnjan by night” 
koja sljubljuje idilično istarsko 

Svjetski
I OLIMPIJSKI
PRVACI
u HRVANJu
na pripremama
u Valamaru

Poreč je početkom lipnja bio 
glavno odredište za devet 

hrvačkih reprezentacija koje do-
laze iz Češke, Mađarske, Srbije, 
Slovenije, Slovačke, Slovenije, 
Italije, Rumunjske i Hrvatske. 
Ekipe i njihovi treneri odsjeli su 
u hotelu Valamar Diamant 4*, gdje 
su se tijekom dva tjedna boravka 
pripremali za nadolazeća natjeca-
nja. Hrvatsku reprezentaciju pod 
ravnanjem trenera Davora Lukića 
čini uspješna ekipa od sedam hr-
vača koji su osvojili visoka mjesta 
na europskom i svjetskom prven-
stvu. Posebno možemo istaknuti 
braću Žugaj koji su u pravom svje-
tlu predstavili našu zemlju na XXX. 
Olimpijskim igrama u Londonu 
2012. godine - Nevena koji je u 
ukupnom poretku zauzeo odlično 
10. mjesto u kategoriji do 74 kg u 
hrvanju grčko-rimskim načinom 
i Nenada koji je osvojio 14. mjesto 
u kategoriji do 84 kg. ■

mjestašce, ugodnu noćnu tem-
peraturu i biciklizam. 

U startu su se našli svi do-
sadašnji pobjednici: Peter Vesel 
(Slovenija), Igor Šuflaj (Hrvatska), 
Heinz Verbnjak (Austrija) i još de-
setak noćnih vitezova koji su se 
okušali u utrci nadajući se pobjedi. 

Ukupni pobjednik i po treći 
put kralj noćnog Grožnjana bio 
je Heinz Verbnjak - predstavnik 
Valamarovog tima, koji je bio 
na odmoru s obitelji u hotelu 
Valamar Pinia. U kategoriji naj-
mlađih pobjedu je odnio Heinzov 
sin Paul.  ■

Štićenici Udruge udomitelja “Nada” iz Ivanca s osobljem hotela Allegro

Paul Verbnjak

Heinz Verbnjak
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EkOLOškI
kUtak

Krajem srpnja ove godine, 
SGS Systems & Services 

Certification, vodeće međunarodno 
certifikacijsko tijelo koje je do danas 
certificiralo preko 85000 tvrtki i in-
stitucija u više od 100 zemalja svi-
jeta, provelo je certifikacijske audite 
naših sustava upravljanja sukladno 
sljedećim normama: 

•	 ISO 9001 - Norma sustava uprav-
ljanja kvalitetom (SUK)

•	 ISO 14001 - Norma sustava uprav-
ljanja okolišem (SUO)

•	 HACCP (Codex Alimentarius) – 
Norma sustava upravljanja sigur-
nošću hrane

Cilj audita bio je potvrditi da su 
sustavi upravljanja sukladni zahtje-
vima normi, da Valamar Riviera d.d. 
učinkovito primjenjuje planirane su-
stave upravljanja i da su sustavi uprav-
ljanja sposobni postići ciljeve defi-
nirane politikama Valamar Rivijere.

Tijekom audita, pet auditora je 
tjedan dana prosuđivalo naše sustave 
upravljanja. Certifikat ISO 14001 do-
bilo je čak 26 Valamarovih objekata, 
certifikat ISO 9001 dobilo je 20 obje-
kata, a HACCP je dobilo 17 objekata.

Ove godine su se „klubu“ cer-
tificiranih objekata pridružili ho-
tel Tirena, Valamar Club Dubrovnik 

i Valamar Isabella Island Resort. U 
oba dubrovačka objekta certificira-
ni su SUK i SUO, a u Valamar Isabella 
Island Resort-u sva tri sustava.

Izvještaji s audita potvrdili su da 
sustavi upravljanja Valamar Riviere 
d.d. udovoljavaju ranije spomenutim 
ciljevima. Štoviše, auditori su u više 
navrata iskazali zadovoljstvo razinom 
primjene sustava, naročito u postup-
ku izrade i primjene SOP-a, provođe-
nju internih audita i osiguranju kva-
litete. Sukladno izvještaju, Valamar 
Rivijeri d.d je produljena valjanost 
certifikata na sljedeće tri godine, s 
time da se kontrolni auditi provode 
svake godine.

Iako je uspješan ishod certificira-
nja bio očekivan, iz razloga što smo 
sustave upravljanja dobro ustrojili 
te ih primjenjujemo, interno prosu-
đujemo i stalno poboljšavamo, izni-
mno smo zadovoljni što je vanjsko, 
neovisno tijelo, to potvrdilo. 

Ovako dobar opći ishod certifika-
cijskih audita bio je moguć zahvalju-
jući angažiranosti svih suradnika, jer 
jedino uz uključenost i motiviranost 
menadžmenta i svih radnika može-
mo stalno poboljšavati kvalitetu us-
luge, radnih uvjeta i okoliša te održi-
vost. Iskrene čestitke svim radnicima 
na postignuću!

moj
hOBI

Trčanje 
- hobi 

današnjice

Popularnost trčanja iz dana u 
dan raste pa se ono smatra 

jednim od najmasovnijih hobija da-
našnjice. Ovom trendu priklonio sam 
se i sam tako da slobodno mogu reći 
da sam zaljubljenik u trčanje. Iako se 
sportom rekreativno bavim duži niz 
godina, trčanjem sam se intenzivnije 
počeo baviti prije godinu dana i vrlo 
brzo sam prihvatio „trkački lifestyle“ 
te promijenio životne navike, način 
razmišljanja i način prehrane.

Nakon višegodišnje pauze od tr-
čanja, na nagovor prijatelja sudjelovao 
sam u utrci na 10 km i prisjetio se ko-
liko volim trčati. Od tada sam nastavio 
redovno trčati pa je sljedeći cilj bio 
polumaraton, a samo nekoliko mjeseci 
kasnije otrčao sam svoj prvi maraton 
(Vienna City Marathon, 12.04.2015.), 
na što sam posebno ponosan. Ovom 
uspjehu prethodili su svakodnevni 
treninzi i puno pretrčanih kilometa-
ra, često po mraku, kiši i hladnoći, ali 
sve se isplatilo ulaskom u cilj. Posebno 
volim dugačke treninge koji su prava 

„poslastica“ budući da se tijelo iscrplju-
je fizički i psihički do krajnjih granica, 
ali je poseban osjećaj pobijediti sam 
sebe i pomaknuti granice mogućeg. 
Sudjelovanje na utrkama je posebna 
priča, jer su svi usredotočeni na svoj 
cilj, tako da gubitnika nema, a toliku 
količinu pozitivne energije nije moguće 
opisati riječima.

Tijekom vrućih ljetnih dana, tr-
kački treninzi su svedeni na minimum 
pa sam ih zamijenio vožnjom bicikla, 
plivanjem i kondicijskim treninzima 
u veslačkom klubu „Adriaco“, čiji sam 
redovni član. Trkačka sezona se bliži 
pa su u tijeku pripreme za Ljubljanski 
maraton koji se održava 25.10.2015. Na 
tom putu, jedna od pripremnih stanica 
bit će i utrka Valamar Trail u Rapcu, 
kojoj se posebno veselim. Planovi za 
budućnost su dva maratona godišnje, 
kao i sudjelovanje na lokalnim polu-
maratonima i ostalim utrkama. Kao i u 
svemu, podrška obitelji je neizostavna, 
a pogotovo brata Luke, koji mi je često 
pratnja na treninzima i utrkama. ■

Dino Dejak, suradnik
Leisure prodaje u Poreču

ISO 
certifikati
za Valamarove 
objekte

Valamar je krenuo u certificiranje 
svojih sustava upravljanja još 2006. 
godine. Ove godine Valamar je ušao 
u novi trogodišnji ciklus auditiranja 
te je SGS proveo certifikacijske audite 
u Upravi Valamar Rivijere i PC-ima. 

“Sljedeći projekt u kojeg bi 
Valamar Riviera d.d. svakako treba-
la krenuti već u ovoj godini je certi-
ficiranje SUK-a i SUO-a u praonicama 
u Poreču i Dubrovniku te primje-
na Sustava upravljanja energijom 
(SUEn) sukladno zahtjevima norme 
ISO 50001:2011. Svrha ove međuna-
rodne norme je omogućiti organizaci-
ji da uspostavi sustave i procese po-
trebne za poboljšavanje energetskih 
učinaka, uključujući efikasnost, upo-
trebu i potrošnju energije. Provedba 
ovog međunarodnog standarda usmje-
rena je na smanjenje emisije stakle-
ničkih plinova i drugih povezanih 
utjecaja na okoliš te smanjenje troš-
kova energije kroz sustavno uprav-
ljanje energijom”, istaknuo je Oliver 
Brajković, Voditelj odjela revizije i 
standardizacije. ■
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Intervju s MARKOM KNeŽeVIćeM, 
Jadranski pomorski institut

VIV | Možete li nam ukratko predstaviti Jadranski 
pomorski institut?

Prošlo je sedam godina od kada je James Bender, ute-
meljitelj udruge Jadranski pomorski institut (Adriatic maritime 
Institute), počeo razvijati i provoditi programe na Jadranu. Od 
prvog dana usredotočili smo se na rad s djecom iz socijalno 
ugroženih sredina te su svi naši programi vezani uz tradiciju 
brodogradnje i pomorske nematerijalne baštine. Provodimo 
programe duž Jadranske obale, a od ove godine smo uveli i 
novu seriju programa na rijekama u Hrvatskoj, koje želimo 
proširiti i na regiju.

VIV | Orijentirali ste se na edukacijske projekte 
koji promiču tradicijske i maritimne vrijednosti i 
vještine te ekologiju, sve u okviru rada s djecom iz 
domova za nezbrinutu djecu. kako je došlo do po-
kretanja ovako kompleksnih projekata?

Programe razvijamo od početka, svake godine analizira-
mo rezultate programa, širimo i poboljšavamo edukativne ele-
mente, te uključujemo u rad znanstvene stručnjake kao nove 
partnere. Počeli smo od onoga što najbolje znamo i najviše 
volimo, tradicionalnih brodova. Vidjeli smo da se uzduž Jadrana 
njeguje tradicija brodogradnje i jedrenja, ali se i rijetko prenosi 
na nove generacije, te da se treba poboljšati očuvanje nema-
terijalne baštine, kao i ekologije. Ubrzo smo primijetili da kroz 

naš program i kroz korištenje tradicionalne brodogradnje kao 
praktičnog oblika učenja životnih vještina i kao platforme za 
razvoj mladih,  omogućujemo edukatorima izravan rad s uče-
nicima kako bi im se pomoglo nadići prepreke, ojačati surad-
nju, omogućiti rad u timu i razviti komunikaciju. Na taj način 
djeci dajemo korisno životno iskustvo kroz očuvanje nasljeđa 
u pomorskim vještinama, navigaciji, poznavanju i predviđanju 
vremenskih uvjeta, brodogradnji, ribarenju i jedrenju.  Ova 
metodologija spaja starije koji su iskusni u vještinama i obrti-
ma vezanim uz more i rijeke, s odgojiteljima specijaliziranim 
za razvoj životnih sposobnosti. 

Tako smo u zadnjih nekoliko godina kontinuiranim radom 
razvili programe koji objedinjuju nekoliko važnih edukacijskih 
elemenata i pružaju djeci nužno potrebne vještine. Dobar pri-
mjer je uvođenje novog programa u suradnji sa sveučilištem u 
zadru, pod nazivom „Žarišta morskog otpada“, tijekom kojeg 
su djeca učila o ekologiji, i što je još važnije od toga, sudje-

lovala u dokumentiranju kretanja plastičnog i drugog otpada 
u Jadranskom moru, te sve rezultate objavili na web stranici.

VIV | Vidjeli smo da je 10-dnevna plovidba „Veliki 
put lubenica“, u kojoj je i Valamar sudjelovao pu-
tem donacije u okviru programa Volimo Jadransko 
more, završila odlično na zadovoljstvo djece, vodi-
telja i posade. koji su projekti trenutno aktualni?

Upravo smo završili naš ljetni ciklus i zadovoljni smo jer 
smo uspješno proveli sve projekte u našem programu, a to 
su: „Čamac na Kupi“, koji smo radili zajedno s Dječjim domom 
Vrbina u sisku, tijekom kojeg su djeca izgradila tradicionalni dr-
veni čamac te s njim veslala do svog doma na Kupi, skupljajući 
pritom sav otpad na obalama uz rijeku na koji su putem naišli. 
Posebno nas je razveselilo da su ga naučili već sami koristiti te 
da idu s njim redovito na izlete; „Veliki put lubenica“, kojeg ste 
spomenuli i tijekom kojeg su djeca iz dječjeg doma maestral u 
Kaštelima jedrili s tradicionalnom Bracerom do Ploča, gdje su 
natovarili lubenice i polako krenuli južnodalmatinskim otocima. 
Putem su ih prodavali te skupljali i dokumentirali otpad, kao 
i očistili nekoliko plaža koje su poznate kao jedne od prljavi-
jih na Jadranu; „Tradicionalna Škola Jedrenja“, koju također 
provodimo zajedno s djecom iz doma maestral i tijekom koje 
djeca ostvaruju sva potrebna teorijska i praktična znanja kako 
bi položili za voditelja brodice; „Kornatska Avantura“, program 
koji radimo zajedno s udrugom most, tijekom kojeg djeca pro-

vode nekoliko dana na Kornatima i žive tamo na tradicionalni 
način, loveći ribu, brinu o ovcama, održavaju tradicionalne 
brodove te beru kadulju i smokve.

VIV | Jeste li zadovoljni dosadašnjim rezultatima 
rada Instituta i što vam predstavlja najveći izazov 
u radu?

zadovoljni smo s podrškom koju imamo od svojih partne-
ra, jer to nam je ključni pokazatelj da imamo dobre rezultate 
i, još važnije od toga, to nam je motivacija da nastavimo dalje 
razvijati programe i unaprjeđivati svoj rad. Nama je najvažnije 
da su naši polaznici sretni i zadovoljni te su upravo oni najbolji 
pokazatelj našeg truda i rada, pa tako i rezultata. 

Naš najveći izazov tijekom svakog programa je svakom 
djetetu pružiti točno ono što mu treba. Kroz naše programe 
razvijamo rad u grupama, ali smo uvijek koncentrirani na po-
trebe svakog individualno.  Nekada je vrlo izazovno pružati 
svakome jednako i pomoći svakome najviše što je moguće, ali 
to nam je svaki puta cilj. Taj izazov je dodatno otežan dok se 
razvijamo i rastemo kao organizacija, jer sve veći broj progra-
ma i djece ujedno znači i veći angažman te sve veću potrebu 
za logistikom i organizacijom. mi smo svjesni ovih izazova i 
svake godine pažljivo koordiniramo nove programe kako ne 
bi ugrozili kvalitetu svojeg rada. Nije nam u interesu da naglo 
narastemo, već nam je najvažnije da zadržimo ovaj nivo rada 
i nastavimo pomagati djeci kako najbolje znamo i možemo, a 
to je moguće samo tako da i dalje uživamo u tome što radi-
mo i pokušamo individualno utjecati na svako dijete koje upo-
znamo.. Okvir za stvaranje programa uvijek uključuje lokalne 
partnere za svaku pojedinu aktivnost. svaka stvorena mreža 
stvara podršku učenicima u svim njihovim zadacima. Uloga 
Jadranskog pomorskog instituta je stvoriti “lokalne junake” 
koji rade s domom za djecu.

VIV | koji su vaši budući planovi i na koja područja 
ćete se najviše usmjeriti? 

Razvili smo plan i strategiju za nekoliko godina unaprijed, 
unutar kojih planiramo nove riječne programe, kao i nove pro-
grame na obali. Trenutno se koncentriramo na razvijanje pro-
jekta gradnje tri riječna čamca s djecom iz tri različita doma, 
kao i na novi morski program koji želimo raditi u Istri.

za sljedeću godinu i dalje planiramo provoditi sve pro-
grame koje smo proveli i ove godine, i svaki od tih programa 
ćemo dodatno poboljšati.

Jedno od glavnih novih područja na koje smo se usmjerili 
ove godine, i želimo to i dalje nastaviti, je ekologija. Puno smo 
postigli na tom području uz pomoć Valamara i već smo pripre-
mili nove programe na kojima počinjemo s radom.

Dodatno ćemo se usmjeriti i na brodogradnju, jer želimo 
da djeca nauče ne samo koristiti tradicionalne brodove, već da 
ih nauče graditi i održavati. Na taj način ćemo pomoći osigurati 
kako materijalnu baštinu, tako i nematerijalnu. ■

“ Počeli smo od onoga što 
najbolje znamo i najviše volimo, 

tradicionalnih brodova. Vidjeli 
smo da se uzduž Jadrana 

njeguje tradicija brodogradnje i 
jedrenja, ali se i rijetko prenosi na 

nove generacije, te da se treba 
poboljšati očuvanje nematerijalne 

baštine, kao i ekologije

Jadransko
more

- očuvanje
tradicije kroz 

generacije                  
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Predivan otok, savršena lokacija, veliki izazov... Bilo je 
zaista čudesno gledati transformaciju otoka u tako kratko 
vrijeme. zadovoljni smo s konačnim rezultatom, a nadamo se 
i Vi i Vaši gosti koji provode svoj godišnji odmor u toj medi-
teranskoj destinaciji.

U toj istoj godini opremali smo i jedan malo drugačiji objekt 
za Valamar. Radi se o Trattoriji “la Pentola” u kampu lanterna, 
opremljenoj u punom talijanskom duhu i ozračju -  drvene 
grede što se protežu cijelim stropom, topli tonovi i drvo kao 
materijal,  retro elementi i „otvoreni prostor“. To je bio naš 
prvi projekt takve vrste, jednostavno savršeno! Koristim priliku 
da ovim putem zahvalim cijelom Valamar timu, od zaposlenika 
do projektanata, koji su nam bili zaista velika podrška tijekom 
odvijanja svih ovih projekata. Bez uzajamne pomoći, uloženog 
truda, poštovanja i kompromisa, vjerujte mi, sve ovo ne bi bilo 
moguće, niti lako izvedivo. smatram da je to uspjeh sviju nas!

VIV | što vam u poslu kojim se bavite predstavlja 
najveći izazov?

Proizvodnja bilo kakve vrste predstavlja izazov sam po sebi, 
posebice ako se radi o proizvodnji po mjeri i želji investitora. 
smatram da se čovjek razvija psihički i fizički dokle god uči, 
razmišlja i pokušava otkriti nove načine izvedbe. U našoj firmi 
jednostavno nema stajanja - završiš jedan projekt i to poku-
šavaš odraditi najbolje moguće, ni ne okreneš se, a već novi 

dužena ruka. svaki njihov nacrt opet iznova prođe kroz našu 
tehničku pripremu gdje se razradi do detalja i tek tada ide na 
finalnu potvrdu i projektant je tada siguran da će ono što je 
odobrio, u konačnici i dobiti. s nama nema iznenađenja, osim 
onih pozitivnih, kada nadmašimo i sami sebe.

Što se budućnosti Internove tiče, definitivno ćemo se 
voditi istom strategijom i vizijom, odnosno personaliziranim 
pristupom, te dalje razvijati nišu u opremanju interijera i pro-
izvodnje namještaja. U cilju nam je gradnja proizvodnog po-
gona s još kvalitetnijom tehnologijom, gdje ćemo se približiti 
i inozemnom tržištu te ponuditi novu uslugu kupcu, a to je da 
uz projektiranu opremu nudimo i tipsku robu, odnosno pro-
ces „ključ u ruke“. 

VIV | što možete izdvojiti kao najzanimljivije u va-
šem poslu?

svaki novi projekt je izazov za sebe. Kad uzmeš jedan 
projekt u ruke, ponekad ni sam nisi svjestan što si ustvari 
ugovorio i način na koji ćeš to izvesti. Onda sjedneš u miru, i 
razmišljaš, razmišljaš i razmišljaš... slijedi par poziva s koope-
rantima i poslovnim partnerima, uvjeravanja „Idemo u to, mi 
to možemo!“, i onda gledaš kako se sve to lagano odmotava, 
kao nekakvo klupko, i sve postaje jednostavnije, jasnije, izve-
divije... Investitori i projektanti kao da već znaju da spremno 
prihvaćamo nove izazove i teže izvedive projekte, i vjeruju 
nam.  Elementi se proizvode i cijela priča napokon ima smisla. 
Neopisiv je osjećaj kada se na montaži sve „kockice“ poslože, 
svi utori upadnu jedan u drugi, odstupanja do milimetra, te 
vidiš osmijeh na licu investitora i projektanta. Tada znaš da si 
ispunio njihova očekivanja. Tek tada si ispunio i svoja. I to je 
taj osjećaj koji te gura i nosi naprijed. ■

Ključ uspjeha
leži u

fleksibilnosti
i personaliziranom

pristupu

predstavljamo
POSLOVNE
PARTNERE

Intervju s NeNADOM CARIćeM, 
direktorom Internove

VIV | Čime se bavi tvrtka Internova?

Internova se bavi proizvodnjom dizajnerskog namještaja 
i namještaja po mjeri te se kao takva profilirala kao lider na 
hrvatskom tržištu u kvaliteti i u personaliziranom pristupu 
prema kupcu. Internova danas kroz široku mrežu zaposlenika 
i suradnika nudi kompletnu uslugu dizajna, projektiranja, rje-
šavanja detalja i proizvodnje namještaja u vlastitom proizvod-
nom pogonu te opremanja objekata u cjelini.

VIV | Na kojim projektima vas je Valamar angažirao?

s tvrtkom Valamar  uspješno poslujemo već dugi niz go-
dina na projektima uređenja interijera hotela, njihovih reziden-
cijalnih i javnih prostora. zaista smo ponosni na svaki do sada 
odrađeni projekt s Vašom respektabilnom tvrtkom. s obzirom 
na zahtjevnost izvedbe ugovorenih radova, možemo izdvojiti 
sljedeće projekte: hotel Valamar lacroma Dubrovnik 4*+ do-
vršen 2009. godine, gdje smo opremali predvorje, recepciju, 
lobby bar, vinski bar i konferencijsku dvoranu, te Valamar Villa 
Parentino 4*+ i hotel Valamar Riviera 4* u Poreču iz 2010. 
godine, gdje nas je Valamar angažirao za uređenje VIP soba, 
restorana, lobby-ja, recepcije i bara.

U 2014. godini opremali smo hotel Valamar Dubrovnik 
President 5*, gdje su se istovremeno opremale nove sobe i 
javni prostori te obnavljale stare sobe. To je bio jedan iznimno 
težak projekt, što zbog udaljenosti same montaže, što zbog 
veličine i zahtjevnosti same izvedbe elemenata. Definitivno 
nam je bio izazov i čast sudjelovati u takvom projektu.

2015. godinu obilježilo je opremanje javnih prostora hotela 
Valamar Isabella 4* na otoku sveti Nikola u Poreču te soba i 
lobby-ja Valamar Isabella miramare 4*.

“ Neopisiv je osjećaj kada se na 
montaži sve „kockice“ poslože, svi 
utori upadnu jedan u drugi, odstupanja 
do milimetra, te vidiš osmijeh na licu 
investitora i projektanta. Tada znaš da 
si ispunio njihova očekivanja. Tek tada 
si ispunio i svoja. I to je taj osjećaj koji 
te gura i nosi naprijed

projekt, novi nacrti i novi detalji u rukama. Tu prvo moramo 
zahvaliti investitorima i projektantima na povjerenju. U stvari, 
oni su ti koji pokreću moje suradnike i mene proizvesti neza-
mislivo, u zadanom roku i na svačije zadovoljstvo.

VIV | koji je ključ uspjeha tvrtke Internova i kakvi 
su vam planovi za budućnost?

smatramo da ključ uspjeha Internove leži u  fleksibilnosti i 
personaliziranom pristupu koji imamo prema našim klijentima 
i investitorima. Projekt koji ugovorimo, bez obzira na njegovu 
veličinu i zahtjevnost, u trenutku njegova odrađivanja nama 
je najvažniji na svijetu. Pokušavamo i trudimo se biti na usluzi 
klijenta, do u detalje razraditi njihove želje, uvijek ponuditi par 
alternativa izvedbe te proći cijelu Europu ne bi li našli dekore 
i detalje koje su oni zamislili. Na taj način nastupamo i prema 
projektantima i dizajnerima interijera, želimo biti njihova pro-
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U zagrebačkom Muzeju su-
vremene umjetnosti u su-

botu, 5. rujna, otvorena je izložba 
radova trinaestoro umjetnika koji 
su sudjelovali u projektu “Umjetnik 
na odmoru” u Valamaru, čiji je do-
maćin već treću godinu za redom 
bila Valamar Riviera d.d. 

Projekt je organizirao Marinko 
Sudac u suradnji sa zagrebačkim 
Institutom za istraživanje avangar-
de i Valamar Rivijerom. Svi umjet-
nici su aktivni predstavnici neoa-

VIJEStI IZ
kULTURE

Muzej suvremene 
umjetnosti ugostio 
“umjetnika na odmoru”
i najavio retrospektivu
Gorgone

Kreativne

uP! 
Lifting
radionice
oduševile

kolege

U kolovozu je u Rapcu održana 
kreativna UP! radionica za 

voditelje. sudionici su uživali u sjaj-
noj atmosferi i zabavnim zadacima. 
Jedno od pitanja bilo je: “Kako mogu 
kolegi uljepšati dan? Što mogu za 
njega učiniti?”  Odgovori su bili vrlo 
zanimljivi, a sve napisano kolege su 
naravno odmah primijenili! 

U srpnju i kolovozu održane su 
dvije Up! lifting radionice u Poreču 
i Dubrovniku. Kolege su bili vrlo 
aktivni, željni znanja i u istinskom 
Up! raspoloženju. Tijekom dva dana 
treninga u Poreču i četiri dana u 
Dubrovniku, razmjenjivali su isku-
stva, natjecali se i pokazali se kao 
istinski prvaci Up! lifting usluge.

Do nekog sljedećeg treninga 
želimo svima puno nezaboravnih 
sjećanja i istinski Up! lifting način 
života! ■

uP! 
Lifting 

Service
@ Valamar

Riviera

Kao vodeća turistička kom-
panija, znamo da dodatnim 

educiranjem svih ValamArtista i 
pružanjem  izuzetne usluge prema 
gostima, kolegama i partnerima 
stvaramo kulturu izvrsnosti u sva-
kom segmentu našeg poslovanja 
koja je ključan pokretač našeg du-
goročnog uspjeha. 

Kako je kvaliteta usluge u 
Valamaru izuzetno važna, Up! lifting 
service @ Valamar Riviera ključan je 
za svakodnevno provođenje naših 
vrijednosti. ■

ValamArtisti
stvaraju 
nezaboravna 
sjećanja

stvaranje nezaboravnih sjeća-
nja svakog dana za svakog 

gosta jednako je važno kao i stvara-
nje nezaboravnih sjećanja za kole-
ge. stoga je naš dragi kolega Dalis, 
dugogodišnji zaposlenik sportskog 
centra Valeta, obradovao kolegice 
u računovodstvu Valamar Cluba 
Tamaris sladoledom i buketom la-
vande i poljskog cvijeća. Kolegicama 
je ova lijepa gesta uljepšala dan i 
pridonijela stvaranju još jednog li-
jepog sjećanja. ■

NEZABORAVNA
SJEćaNJa

Veliki uspjeh izložbe
u zagrebačkom
Muzeju suvremene 
umjetnosti

vangardnih pokreta, a ove godine u 
Poreču su po prvi puta gostovale i 
dvije umjetnice - Teresa Tyszkiewicz 
iz Francuske, poznata po radu s pri-
badačama i feminističkim temama, 
te Eva Partum iz Njemačke, koja 
je u porečko more bacila slova iz 
jednog poglavlja Joyceova Uliksa.

Na drugom katu MSU-ova pro-
stora za povremene izložbe, radovi-
ma nastalim ove godine u Valamaru 
predstavili su se i Verbumprogram 
(Srbija), Przemyslav Kwiek (Poljska), 

Guia Rigvava (Austrija), Jan Steklik 
(Češka), Michail Grobman (Izrael), 
Vadim Fiškin (Slovenija), Deimantas 
Narkevičius (Litva), Miloš Šejn 
(Češka), Srečo Dragan (Slovenija) 
te Milan Adamčiak (Slovačka).

U sklopu projekta “Umjetnik na 
odmoru” u Valamaru, ova djela su 
bila izložena u srpnju ove godine u 
Villi Polesini u Poreču, a njezinim 
predstavljanjem u Muzeju suvreme-
ne umjetnosti u Zagrebu, stvoren 
je uvod za monografiju i veliku re-
trospektivu grupe „Gorgona“ koja 
će biti izdana krajem 2015. godine.  

Posjetitelji izložbe ekskluziv-
no su mogli pogledati i dokumen-
tarni film o prvoj sezoni projekta 
“Umjetnik na odmoru” u Valamaru. 
Samo otvorenje izložbe je također 
bilo poseban doživljaj u kojemu su 
dvojica umjetnika, Slovak Milan 
Adamčiak i Čeh Miloš Šejn, koji stva-
raju na razmeđu različitih medija 
- vizualnog, zvučnog i tekstualnog, 
uz vlastiti glas i pokret - izveli svoje 
performanse. ■

Ivana Budin Arhanić na otvorenju izložbe u Muzeju 
suvremene umjetnosti

Dalis Radojković obradovao kolegice

Valamar animatori uljepšali rođendan
malom gostu kampa Lanterna



Želja nam je da se što više zaposlenika Valamara aktivno uključi u stva-
ranje VIV-a, što ćemo i posebno nagrađivati. svoje prijedloge, komenta-
re, ideje ili priloge u obliku tekstova i fotografija možete slati na adresu 
pr@valamar.com – naše uredništvo će u svakom broju objaviti najbolje 
priloge te dodijeliti zanimljive nagrade.

VIV 
NAgRAđUJE!

Animatori za pamćenje

U kolovozu je u Valamar 
Isabella Island Resort-u bo-

ravio mali gost iz zagreba. Njegovo 
ime je leon i ima 4 i pol godine. 
mali leon je svojim općim znanjem 
oduševljavao sve oko sebe. zna sve 
o vitaminima, poznaje probiotike, a 

NEZABORAVNA
SJEćaNJa

čak kuha i bezkofeinsku kavu. Kad 
je trebao popuniti maro bojanku, 
leon je umjesto mara nacrtao svo-
je najdraže animatore. Nakon što 
je animacijski tim vidio leonov cr-
tež, odlučili su ga iznenaditi. Anita, 
leo, maja i matija obukli su se toč-

no onako kako ih je leon nacrtao. 
Tako su iznjedrili još jedan osmijeh 
na dječjem licu i leonu stvorili ne-
zaboravno sjećanje na ovogodišnje 
ljetovanje u Valamar Isabella Island 
Resort-u. ■


